
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: Barbara 
Pietrobon  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

          
                                                       
 

 

DETERMINAZIONE DELL’ AREA INTEGRATIVA  

 N.  179  DEL 16/02/2026 
OGGETTO: 

IMPEGNI DI SPESA PER PROGETTI CA.RE.           

      Il sottoscritto Francesco Garzetti, in qualità di Responsabile dell’Area Integrativa, adotta la 

seguente Determinazione, 

PREMESSO che dal luglio 2016 è stato attivato il progetto “CA.RE", rivolto ad anziani non 

autosufficienti che si trovino nelle seguenti situazioni: 

a) che abbiano avuto una valutazione da parte dell’Unità di Valutazione Geriatrica per un 

progetto residenziale e che si trovino ancora presso il domicilio o presso una struttura 

alberghiera; 

b) che abbiano visto autorizzato il progetto domiciliare in loro favore da parte della Commissione 

UVG e che si trovino a domicilio e che non beneficino di altre prestazioni; 

c) che siano segnalati dalle Assistenti Sociali dell’Ente come bisognose di tali prestazioni 

nonostante l’assenza o l’attesa di valutazione da parte della Commissione UVG e che si trovino a 

domicilio; 

d) che siano stati valutati dalla Commissione UVG, che abbiano beneficiato di quota sanitaria 

urgente e temporanea da parte dell’ASL per un progetto residenziale e che alla scadenza del 

termine temporale non abbiano avuto diritto al rinnovo della quota urgente. Tali persone versano 

in una condizione di non autosufficienza, non hanno possibilità di rientrare a domicilio in 

condizioni per loro tutelanti e non hanno diritto al rinnovo dell’urgenza per motivi che non 

derivino dalla mancata presentazione della documentazione necessaria per l’accesso alle 

prestazioni residenziali; 

e) che siano state valutate dalla Commissione UVG, ottenendo l’autorizzazione ad un progetto 

residenziale, senza figli e prive di patrimonio immobiliare (che rilevi ai fini Isee) che si trovino già 

presso una struttura e che siano privi di un’alternativa alla residenzialità. L’assegnazione della 

quota sanitaria da parte dell’ASL determina la decadenza del progetto in quanto le due misure 

non sono cumulabili; 

RICHIAMATE  

❖ la legge regionale n. 1/2004 all’art. 40 ed all’art. 50 definisce l’articolazione della rete dei 

servizi sociali per le persone anziane; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: Barbara 
Pietrobon  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

❖ la L.R. n. 10 del 18.02.2012 “Servizi domiciliari per persone non autosufficienti” definisce 

puntualmente le “prestazioni domiciliari” e prevede che tali prestazioni domiciliari vengano 

erogate con le seguenti modalità:  

• servizi congiuntamente resi dalle aziende sanitarie e dagli enti gestori dei servizi socio-

assistenziali con gestione diretta o attraverso soggetti accreditati; 

• contributi economici o titoli per l'acquisto, riconosciuti alla persona non 

autosufficiente, finalizzati all'acquisto di servizi da soggetti accreditati, da persone 

abilitate all'esercizio di professioni sanitarie infermieristiche e sanitarie riabilitative, da 

operatori socio-sanitari, da persone in possesso dell'attestato di assistente familiare; 

• contributi economici destinati ai familiari, finalizzati a rendere economicamente 

sostenibile l'impegno di cura del proprio congiunto;  

• contributi economici ad affidatari e rimborsi spese a volontari; 

 
PRESO ATTO delle proposte del servizio sociale competente di attivazione dei progetti CA.RE 

a favore di anziani non autosufficienti; 

RITENUTO di assumere un impegno di spesa   favore della Fondazione Cerino Zegna per un 

importo di € 2.177,00 per sostenere i progetti CA.RE., con assegnazione CIG: BA6936C8AD; 

RITENUTO di assumere un impegno di spesa a favore della Coop. Valdocco per un importo di 

€ 1.300,00 per sostenere i progetti CA.RE., con assegnazione CIG: BA6945267B; 

VERIFICATO che gli anziani hanno i requisiti previsti dal progetto CA.RE applicando i criteri 

per la concessione dei contributi; 

CONSIDERATO che i progetti sono rispondenti ai bisogni di cura degli anziani ed i conteggi 

conformi a quanto definito nei progetti CA.RE, si ritiene opportuno assumere i relativi impegni 

di spesa richiesto dal servizio sociale competente;  

RICHIAMATA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante Linee guida sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 Aggiornata con 
delibera n. 556 del 31 maggio 2017, con delibera n. 371 del 27 luglio 2022 e con delibera n. 585 
del 19 dicembre 2023, in merito alla semplificazione degli adempimenti per l’acquisizione del 
CIG; 
 
SPECIFICATO che a norma dell’art.8 della legge n. 241/1990 e s.m.i., si rende noto che il 
Responsabile del Procedimento è il Dott. Francesco Garzetti; 
 
RICHIAMATE: 

➢ Delibera dell’Assemblea Consortile n. 23 del 17/12/2025 ad oggetto: “ Approvazione 
Piano Programma e Bilancio di Previsione  2026-2028”: 
 

➢ Delibera dell’Assemblea Consortile n. 1 del 30/01/2026 ad oggetto: “Approvazione PEG 
anno 2026”; 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: Barbara 
Pietrobon  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell'art. 147 del T.U.E.L. 267/2000, modificato dal D.L. 174/2012, convertito nella legge 

213/2012, che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO che l’adozione del provvedimento rientra tra le competenze affidate al 

Responsabile dell’area integrazione socio sanitaria, dott. Francesco Garzetti, come da 

provvedimento Presidenziale n. 3 del 30 settembre 2022; 

VISTI INOLTRE: 

➢ la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e ss.mm.ii.; 

➢ il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;  

DETERMINA  

Per quanto sopra esposto e che si ritiene qui integralmente riportato: 

• di assumere un impegno di spesa   favore della Fondazione Cerino Zegna per un importo 

di € 2.177,00 per sostenere i progetti CA.RE., con assegnazione CIG: BA6936C8AD; 

• di assumere un impegno di spesa a favore della Coop. Valdocco per un importo di € 

1.300,00 per sostenere i progetti CA.RE., con assegnazione CIG: BA6945267B; 

• di imputare le somme al capitolo 4120.15.1 del  bilancio c.a.; 

Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

La presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio del C.I.S.S.A.B.O. ai sensi di 

quanto previsto dal vigente regolamento degli uffici e dei servizi del Consorzio nonchè ai sensi 

art. 12 del D.Lgs. n. 33/2013 nel sito istituzionale dell'Ente e nella sezione Amministrazione 

Trasparente. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla 

data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso straordinario al capo dello 

stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l'azione innanzi al giudice ordinario per tutelare 

un diritto soggettivo entro il termine di prescrizione previsto dal codice civile. 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

F.to Dott. Francesco Garzetti 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: Barbara 
Pietrobon  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di determinazione. 

 

      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       F.to Dott.ssa Giulia Giglio 
  

 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Ai sensi dell’ art.151, comma 4 del D.Lgs. 267/00 

 

SI ATTESTA 

 
che la spesa da assumersi trova la necessaria copertura finanziaria verificata mediante 

l’assunzione dell’impegno n.  

 

C / R Anno Imp / Sub Voce Cap. Art. Importo € 

C 2026 388 4120 15 1 2.177,00 

C 2026 389 4120 15 1 1.500,00 

 

Cossato lì 16/02/2026           

                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to Dott.ssa Giulia Giglio  

 

 

 

Questa determinazione viene pubblicata: 

 

All’Albo del Consorzio per quindici  giorni consecutivi: 

 

N.       

 

dal 23/02/2026 al 10/03/2026  

 

Cossato lì 23/02/2026                     

 

 

     

          IL FUNZIONARIO INCARICATO 

            F.to  Dott. Gabriele Biscaro 

         __________________________ 

 

 


